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 Συνεχίζονται οι αντιδράσεις

Ο νέος τρόπος υπολογισμού των 
ασφαλιστικών εισφορών συνεχίζει να 
δημιουργεί έντονες αντιδράσεις στους 
επαγγελματίες Υγείας. 
O Ιατρικός Σύλλογος Αθηνών σε 
σχετική ανακοίνωσή του αναφέρει ότι το 
εισόδημα των ελευθεροεπαγγελματιών 
θα επιβαρυνθεί κατά τουλάχιστον 
30%, υπολογίζοντας ότι για ετήσια 
εισοδήματα των 20.000 ευρώ, η 
επιβάρυνση για το 2018 θα είναι 987 
ευρώ και από το 2019 και μετά 1.915, 
ενώ για εισοδήματα 30.000 ευρώ, η 
επιβάρυνση για το 2018 θα είναι 1.480 
ενώ από το 2019 και μετά θα φτάσει 
στις 2.873 ευρώ. Επίσης, σημειώνει 
ότι το κύριο επιχείρημα του πρώην 
υπουργού Εργασίας Γ. Κατρούγκαλου, 
κατά τη συνάντηση με το ΔΣ του ΙΣΑ, 

στις 25 Ιανουαρίου 2016, ήταν το 
γεγονός ότι οι ασφαλιστικές εισφορές 
εκπίπτουν από το εισόδημα.
Ο Πανελλήνιος Ιατρικός Σύλλογος, 
τονίζει ότι η νέα επιβάρυνση, παρά 
την έκπτωση του 15% για το 2018, 
οδηγεί με μαθηματική ακρίβεια στο 
κλείσιμο όσων μικρομεσαίων ιατρείων 
απέμειναν, αυξάνει τη μετανάστευση 
και οδηγεί στη μαύρη εργασία και τη 
φοροδιαφυγή.
Ο ΙΣΑ ζητά από τον Πανελλήνιο Ιατρικό 
Σύλλογο να συγκαλέσει άμεσα έκτακτη 
Γενική Συνέλευση, προκειμένου να 
ενημερωθεί όλος ο ιατρικός κόσμος 
για το νέο τρόπο υπολογισμού των 
ασφαλιστικών εισφορών και να 
αποφασισθούν οι τρόποι αντίστασης.
Από την πλευρά τους, ο οι 
φυσικοθεραπευτές, δηλώνουν ότι 
είναι αντίθετοι στα νέα μέτρα «με κάθε 
ένταση και σαφήνεια» και καλούν 
τα μέλη τους σε εγρήγορση για την 
ανατροπή των σχεδίων της κυβέρνησης.
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